
 
ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de Damianopolis 

CNPJ: 01.740.505/0001-55 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Av. Goias 139 - Centro - Damianopolis - CEP: 73980 

Página 1 de 2 

 

 

DECRETO Nº 98, de 19 de Julho de 2021. 

 

 

  "DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS 

SUPLEMENTARES E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em  vista os  dispositivos contidos na 

Lei Orçamentária Municipal Nº 120/2020. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica aberto na contadoria deste(a) Prefeitura Municipal um crédito suplementar no valor de R$ 

159.630,42 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos e trinta reais, quarenta e dois centavos), destinados a 

constituírem reforços as seguintes dotações Orçamentárias: 

 
04.122.0003.2-007 - Manutenção da Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento 

 3.3.90.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic      56.949,74 

 

04.123.0004.2-013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças 

 3.3.90.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic      27.147,88 

 

08.244.0124.2-043 - Fundo municipal de Assistência Social 

 3.1.90.11.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil       3.731,81 

 

08.244.0124.2-046 - Manutenção dos serviços de Assistência Social 

 3.3.90.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic       2.983,25 

 

09.272.1003.2-042 - Manutenção do Fundo de Previdência Própria 

 3.3.90.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic       3.460,90 

 

10.301.0210.2-041 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

 3.3.90.36.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física        6.124,61 

 

10.301.0210.2-047 - Manutenção das ações de combate ao COVID19 

 3.3.90.36.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física       17.900,20 

 

15.452.1203.2-035 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 

 3.3.90.39.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídic      30.200,00 

 

18.605.0617.2-028 - Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico e 

Meio Ambiente 

 3.1.90.11.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil      11.132,03 

 

                               TOTAL:                                 159.630,42 

 

 

Art. 2º - Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, será usado como recursos a anulação parcial 

das seguintes dotações Orçamentárias: 



 
ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de Damianopolis 

CNPJ: 01.740.505/0001-55 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Av. Goias 139 - Centro - Damianopolis - CEP: 73980 

Página 2 de 2 

 
08.244.0124.2-043 - Fundo municipal de Assistência Social 

 3.3.90.14.00.00-Diárias - Civil                                       500,00 

 

 3.3.90.14.00.00-Diárias - Civil                                     1.000,00 

 

 3.3.90.30.00.00-Material de Consumo                                 3.000,00 

 

 3.3.90.36.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física          500,00 

 

 3.3.90.36.00.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física        1.715,06 

 

09.272.1003.2-042 - Manutenção do Fundo de Previdência Própria 

 3.3.90.92.00.00-Despesas de Exercícios Anteriores                   3.460,90 

 

10.301.0210.1-022 - Construção de Hospitais e Postos de Saúde   

 4.4.90.51.00.00-Obras e Instalações                                24.024,81 

 

12.361.0403.1-004 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares 

 4.4.90.51.00.00-Obras e Instalações                               125.429,65 

 

                                TOTAL:                                159.630,42 

 

 

 

 

 

Art. 3
o
 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de Fevereiro 

de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura Municipal de Damianópolis, aos 19 dias do mês de Julho de 2021. 

 

 

 

ANDREIA LINS DEPOLLO 

Prefeitura 
 

 


		2021-07-19T16:55:22-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155


		2021-07-19T16:55:40-0300
	MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS:01740505000155




